令和３年１月１３日

保護者 様

西海市立大島東小学校

校 長  白水 聡

「春を迎える会」の中止について（お知らせ）

新たな年を迎え、皆様にとって本年にご多幸がありますようお祈りいたしております。

 ８日（金）は、保護者の皆様のご理解とご協力によって、第３学期始業式を行うことが

できました。ありがとうございました。

 さて、例年、３学期に開催している「春を迎える会」は、連日の新型コロナウイルス感

染状況を踏まえて、「中止」することにしました。児童にとっては「大勢の前で学習の成果

を発表する場」、保護者・ご家族の皆様にとっては「子供の成長を実感する場」として重要

かつ楽しみにしている会ではありますが、下記に記載しているとおり、誠に残念ながら中

止することにしました。

 何卒、ご理解いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 中止する主な理由

□ 「密な状態」が発生する可能性があるため。

・ 大島文化ホールでの密な状態（練習・本番）が予想されます。

□ 「マスク着用」での発表が難しいため。

□ 児童が全員出席した状態での練習が難しいため。

・ １月８日付のプリントでお知らせしたように、「本人の風邪症状」や「同居

している人の風邪症状」で出席停止の児童が増えると予想されます。

２ 学習のまとめとしての取組

□ ３年生以上の「総合的な学習の時間」では、学習のまとめとして「発表」や「発

信」に取り組むように計画しています。そのため、各学年では「春を迎える会」が

中止になっても、現在の状況における可能な方法で「発表」や「発信」には取り組

んでいきます。状況によっては、３月の授業参観において何らかの形で披露する場

合もあります。

３ 新型コロナウイルス感染症拡大防止に関して

□ 何度もお願いしていますが、ご家庭での「検温を含めた健康チェック」と「マス

ク着用（ランドセルに予備を２・３枚）」を必ずお願いします。

□ 新型コロナウイルスに関してだけではありませんが、「差別や偏見・誹謗中傷・い

じめ」は絶対に許されないことです。皆様のご理解、ご協力とお子様へのご指導を

お願いします。

・ 裏面に令和２年８月に出された「文部科学大臣のメッセージ」を載せていま

すので、今一度ご熟読ください。